
1

Stanovy spolku

ČESKO-SLOVENSKO-KUBÁNSKÁ SMÍŠENÁ HOSPODÁŘSKÁ KOMORA, z.s.

Čl. 1

Název, forma a sídlo

ČESKO-SLOVENSKO-KUBÁNSKÁ SMÍŠENÁ HOSPODÁŘSKÁ KOMORA, z.s. (v českém jazyce), 

CZECH-SLOVAK-CUBAN JOINT CHAMBER OF COMMERCE, z.s. (v anglickém jazyce) (dále jen 

„spolek“) je právnickou osobou založenou v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění. Má sídlo na adrese Praha 10 – Vinohrady, Nad olšinami 2479/23, PSČ: 100 00.

Čl. 2

Charakter spolku

Spolek je dobrovolným, nevládním, neziskovým svazkem občanů, v němž se spolčili příznivci obchodní 

a kulturní spolupráce mezi Českou republikou, Slovenskou republikou a Kubánskou republikou, 

k popularizaci tohoto cíle a k poskytování obecně prospěšné činnosti v oblasti rozvoje a upevňování 

vzájemných vztahů.

Čl. 3

Základní účely spolku 

Základními účely spolku jsou:

a. podpora rozvoje obchodních a kulturních vztahů mezi Českou republikou, Slovenskou

republikou a Kubánskou republikou,

b. vytváření prostoru a příležitostí pro nové obchodní případy a kulturní počiny,

c. vytváření podmínek pro vzájemnou spolupráci českých, slovenských a kubánských subjektů.

Čl. 4

Formy činnosti spolku

Formami činnosti spolku jsou zejména:

a) praktická činnost ve spolupráci s orgány ministerstev zahraničních věcí, ministerstev

průmyslu a obchodu a jinými subjekty,

b) organizování osvětových kampaní a akcí na podporu vzájemných vztahů,

c) pořádání vzdělávacích akcí (přednášky, semináře),

d) marketing a průzkum veřejného mínění,   

e) organizace a pořádání výstav, veletrhů, kontraktačních a jiných akcí,

f) vydavatelská činnost,

g) školení a konzultační činnost,

h) zprostředkování obchodu a vzájemných vztahů.



2

Čl. 5

Členství ve spolku

Členství ve spolku vzniká po projednání písemné přihlášky zájemce o členství představenstvem spolku 

a souhlasu všech členů představenstva. V přihlášce musí být uvedeno jméno a příjmení fyzické osoby a

její bydliště, u právnické osoby obchodní jméno, právní forma, sídlo, způsob zastupování společnosti a 

navrhovaný zástupce, který bude právnickou osobu ve spolku zastupovat. Zájemci o členství ve spolku 

musí písemně prohlásit, že souhlasí se stanovami spolku a zavazují se je dodržovat.

Představenstvo spolku vyrozumí zájemce o členství o svém rozhodnutí písemně. Zamítavé rozhodnutí 

není třeba odůvodňovat.

Proti rozhodnutí o nepřijetí za člena spolku se může zájemce odvolat k členské schůzi spolku v termínu 

do 14 dnů od doručení rozhodnutí o nepřijetí písemným podáním adresovaným předsedovi 

představenstva spolku. Rozhodnutí členské schůze spolku je konečné.

Představenstvo spolku vede seznam členů spolku. Zápisy a výmazy v něm provádí kterýkoli člen 

představenstva bez zbytečného odkladu poté, co ke skutečnosti zakládající zápis nebo výmaz došlo. 

Seznam členů spolku není zpřístupněn, avšak každý člen, a to i bývalý, obdrží na svou žádost od spolku 

na své náklady potvrzení s výpisem ze seznamu členů obsahující údaje o své osobě, popřípadě 

potvrzení, že tyto údaje byly vymazány. Namísto zemřelého člena může o potvrzení požádat jeho 

manžel, dítě nebo rodič, a není-li žádný z nich, může o vydání potvrzení žádat jiná osoba blízká nebo 

dědic, prokáží-li zájem hodný právní ochrany.

Členové spolku se mají účastnit zasedání a požadovat i dostat na něm vysvětlení záležitostí spolku, 

vztahuje-li se požadované vysvětlení k předmětu zasedání členské schůze. Požaduje-li člen na zasedání 

sdělení o skutečnostech, které zákon uveřejnit zakazuje nebo jejichž prozrazení by spolku způsobilo 

vážnou újmu, nelze mu je poskytnout. 

Členové spolku mají právo využívat služeb spolku.

Členové spolku jsou povinni dodržovat stanovy, rozhodnutí členské schůze a představenstva spolku, 

jakož i platit řádně členské příspěvky. Členové spolku jsou povinni nejednat v rozporu se zájmy spolku.

Čl. 6

Zánik členství

Členství ve spolku zaniká

a) smrtí člena - fyzické osoby,

b) zánikem člena - právnické osoby,

c) vstupem člena - právnické osoby do likvidace či prohlášení konkursu na majetek právnické osoby,

d) vystoupením člena ze spolku,

e) vyloučením člena z důvodů uvedených v tomto článku,

f) zánikem spolku.



3

Vystoupit ze spolku lze na základě písemného oznámení doručeného představenstvu spolku. Členství 

zaniká ke dni doručení písemného oznámení o vystoupení představenstvu.

Vyloučit člena lze pouze v případě, že závažným způsobem poruší zájmy spolku. Podnět k vyloučení 

člena spolku může podat kterýkoli člen spolku. Podnět se doručuje představenstvu, které umožní 

dotčenému členu spolku, aby se ve lhůtě 15 dnů k doručenému podnětu vyjádřil. Je-li podnět zjevně 

bezdůvodný, je představenstvo oprávněno podnět odmítnout, o čemž vyrozumí informujícího člena i

dotčeného člena. V případě, že nedojde k odmítnutí podnětu představenstvem, svolá představenstvo 

nejpozději do 2 měsíců od uplynutí lhůty k vyjádření dotčeného člena členskou schůzi, která bude o 

případném vyloučení člena rozhodovat. Z účasti a hlasování na schůzi jsou vyloučeni členové rozhodčí 

komise. Členská schůze o vyloučení člena spolku rozhoduje po seznámení se všemi shromážděnými 

podklady 3/5 většinou všech členů. Rozhodne-li členská schůze o vyloučení člena a je-li zřízena

rozhodčí komise spolku, má dotčený člen právo podat odvolání proti rozhodnutí o jeho vyloučení 

k rozhodčí komisi ve lhůtě 15 dnů od doručení rozhodnutí jeho osobě v písemné formě. Bylo-li podáno 

odvolání, nenabude rozhodnutí členské schůze o vyloučení člena až do rozhodnutí rozhodčí komise o 

tomto vyloučení účinnosti. V případě, že rozhodčí komise rozhodnutí členské schůze potvrdí, může 

vyloučený člen do tří měsíců od doručení konečného rozhodnutí rozhodčí komise o svém vyloučení 

navrhnout soudu, aby rozhodl o neplatnosti vyloučení. Není-li rozhodčí komise zřízena, může 

vyloučený člen navrhnout přezkum platnosti rozhodnutí členské schůze spolku o svém vyloučení 

přímo příslušnému soudu dle příslušných právních předpisů.

V případě, že člen neuhradí členský příspěvek nebo odměnu za služby poskytnuté mu spolkem ve 

stanoveném termínu, zaniká jeho členství tři měsíce po tomto termínu, pokud členský příspěvek nebo 

odměnu za služby poskytnuté mu spolkem neuhradí dodatečně ani během této doby po předchozí 

písemné výzvě doručené nejméně 1 měsíc předem. Není-li výše uvedená lhůta dodržena, neskončí 

dodatečná lhůta dříve, než uplynutím jednoho měsíce od doručení písemné výzvy k úhradě služného 

příspěvku nebo odměny.

Vystoupení či vyloučení člena ze spolku nezakládá nárok na vrácení zaplaceného členského příspěvku.

Čl. 7

Orgány spolku

Orgány spolku jsou:

1. členská schůze;

2. představenstvo;

3. také rozhodčí komise, rozhodne-li členská schůze o jejím zřízení. 

Čl. 8

Členská schůze

Nejvyšším orgánem spolku je členská schůze, která se schází nejméně jednou ročně, aby

a) schválila případné změny stanov,

b) zvolila členy představenstva a v případě ustanovující schůze spolku také předsedu a 

místopředsedu představenstva spolku;



4

c) odvolala členy představenstva spolku, to však vyjma členů prvního představenstva spolku 

volených ustanovující schůzí, kteří jsou neodvolatelní po celou délku trvání jejich prvního 

funkčního období;

d) schválila zprávu o činnosti spolku a zprávu o hospodaření za předcházející období,

e) určila koncepci činnosti spolku na další období,

f) rozhodovala o dalších otázkách, které nejsou těmito stanovami svěřeny do působnosti 

jiných orgánů,

g) stanovila výši a splatnost členských příspěvků,

h) schválila rozpočet spolku na příští období,

i) zvolila čestné členy spolku, rozhodla o vyloučení člena spolku dle čl. 6. stanov,

j) rozhodla o zrušení spolku s likvidací nebo o jeho přeměně,

k) rozhodovala o zřízení rozhodčí komise, volila či odvolala její členy.

Zasedání členské schůze spolku svolává představenstvo spolku. Usnášeníschopná je, pokud se zúčastní 

nadpoloviční většina členů. Není-li členská schůze schopna se usnášet, svolá představenstvo spolku 

náhradní členskou schůzi do jednoho měsíce ode dne původního konání, tato opakovaná členská 

schůze je usnášeníschopná bez ohledu na počet přítomných členů.

Členská schůze bude svolána i v případě, že třetina členů spolku podá ke svolání podnět.

Členská schůze přijímá rozhodnutí nadpoloviční většinou hlasů. O zrušení spolku s likvidací nebo jeho 

přeměně, a dále o volbě a odvolání členů představenstva, rozhoduje kvalifikovanou většinou.

Každý člen spolku má na jednání členské schůze spolku jeden hlas. Právnickou osobu zastupuje a 

vykonává veškerá práva a povinnosti spojené s účastí na členské schůzi fyzická osoba, která je jejím 

statutárním orgánem nebo členem statutárního orgánu nebo statutárním orgánem k tomu zmocněna 

osoba na základě plné moci. Fyzická osoba je oprávněna k zastupování na členské schůzi a k 

vykonávání všech práv a povinností spojených s účastí na členské schůzi zmocnit na základě plné moci 

jinou fyzickou osobu.

Čl. 9

Představenstvo

Činnost spolku mezi členskými schůzemi řídí představenstvo, které je jeho statutárním orgánem. 

Představenstvo si volí ze svého středu předsedu, místopředsedu a pokladníka. V kompetenci 

představenstva spolku je také předsedu, místopředsedu nebo pokladníka odvolat z funkce, což však 

nemá vliv na trvání jejich členství v představenstvu. Uvedené neplatí pro první představenstvo spolku, 

jehož předsedu a místopředsedu volí přímo ustanovující schůze spolku. Členy prvního představenstva 

nelze z jejich funkcí v představenstvu (tj. z pozice předsedy představenstva a místopředsedy 

představenstva) ani z jejich členství v představenstvu odvolat po celou dobu trvání jejich prvního 

funkčního období dle těchto stanov. Volba prvního pokladníka spolku je v pravomoci prvního 

představenstva.

Představenstvo spolku je tříčlenné. Funkční období jeho členů činí pět let s výjimkou předsedy prvního 

představenstva zvoleného ustanovující členskou schůzí, jehož funkční období činí deset let. 



5

Představenstvo spolku se schází dle potřeby. Představenstvo spolku může přijímat rozhodnutí, pokud 

je přítomno více než 50 % členů představenstva. Rozhodnutí je schváleno, jestliže pro něj hlasovala 

nadpoloviční většina přítomných členů představenstva. 

Jednání představenstva spolku svolává kterýkoli člen představenstva spolku. Jednání představenstva 

řídí předseda představenstva, v jeho nepřítomnosti řídí jednání představenstva místopředseda. 

Zápis z jednání představenstva spolku pořizuje pověřený člen představenstva spolku a podepisují jej 

všichni přítomní členové představenstva spolku. Zápis je k dispozici k nahlédnutí všem členům spolku 

v sídle spolku.

V případě odstoupení, odvolání nebo úmrtí člena představenstva spolku je kterýkoli člen 

představenstva spolku povinen do 60 dnů svolat členskou schůzi, která zajistí doplnění počtu členů 

představenstva volbou nového člena představenstva.

Do působnosti představenstva spolku patří:

a) řízení běžných záležitostí,

b) svolání členské schůze,

c) předkládání členské schůzi ke schválení návrh koncepce činnosti,

d) provádění usnesení členské schůze,

e) přijímání členů spolku,

f) stanovení funkcí a jmenování pracovníků spolku,

g) zajištění zpracování a předkládání ke schválení členskou schůzí zprávy o činnosti,

h) hospodaření spolku a účetní závěrky,

i) sestavování rozpočtu spolku na období kalendářního roku.

Čl. 10

Zastupování spolku

Při veškerých právních jednáních nebo úkonech, z nichž vyplývá závazek spolku do výše 30.000,-Kč 

(slovy: třicet tisíc korun českých) včetně zastupuje spolek samostatně předseda představenstva, nebo 

místopředseda představenstva. Při veškerých právních jednáních nebo úkonech, z nichž vyplývá 

závazek spolku přesahující částku 30.000,- Kč (slovy: třicet tisíc korun českých) zastupují spolek 

společně předseda představenstva a místopředseda představenstva. 

Čl. 11

Rozhodčí komise 

Je-li rozhodčí komise zřízena, má tři členy, které volí a odvolává členská schůze. Funkční období je 

dvouleté. Členem rozhodčí komise může být jen bezúhonná zletilá a plně svéprávná osoba, která ve 

spolku nepůsobí jako člen statutárního orgánu nebo kontrolní komise, je-li zřízena. Z činnosti rozhodčí 

komise je vyloučen její člen, jemuž okolnosti případu brání nebo by mohly bránit rozhodovat 

nepodjatě.



6

Rozhodčí komise rozhoduje o přezkoumání rozhodnutí členské schůze o vyloučení člena dle čl. 6 

stanov. Pro řízení před rozhodčí komisí se použije přiměřeně zákon č. 216/1994 Sb., o rozhodčím řízení 

a o výkonu rozhodčích nálezů, v platném znění, jakož i zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v

platném znění.

Čl. 12

Hospodaření spolku

Spolek hospodaří s prostředky získanými ze členských příspěvků ve výši schválené členskou schůzí a 

případnými dary od fyzických a právnických osob či získanými granty. Prostředky vynakládá výhradně 

na úkony spojené s předmětem činnosti spolku, řádně podložené účetními doklady. Vedlejší činností 

spolku může být též podnikání či jiná výdělečná činnost, bude-li spolek disponovat příslušnými 

oprávněními k výkonu takové činnosti. 

S výsledky hospodaření seznamuje představenstvo spolku členy spolku na každé členské schůzi.

V případě zániku spolku je jeho majetek po provedené likvidaci předán jiné právnické osobě 

s příbuzným předmětem činnosti.  

Čl. 13

Závěrečná ustanovení

Záležitosti neupravené těmito stanovami se řídí obecně platnými právními předpisy.

Stanovy byly schváleny na ustavující schůzi dne 7. července 2015. Účinnosti nabývají dnem zápisu do 

spolkového rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze.


	Stanovy spolku
	ČESKO-SLOVENSKO-KUBÁNSKÁ SMÍŠENÁ HOSPODÁŘSKÁ KOMORA, z.s.
	Čl. 2  Charakter spolku
	Čl. 3  Základní účely spolku
	Čl. 4  Formy činnosti spolku
	Čl.  5  Členství ve spolku
	Čl. 6  Zánik členství
	Čl. 7  Orgány spolku
	Čl. 8 Členská schůze
	Čl. 9
	Představenstvo
	Čl. 10
	Zastupování spolku
	Čl. 11
	
	Čl. 12  Hospodaření spolku
	Čl. 13  Závěrečná ustanovení



